
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Terça-feira •  01 de junho de 2021 •  Ano V • Edição Nº 558

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO - SEFAP ........................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 100/2020) ...................................................................... 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ERRATA | EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2020) .......................................................... 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021) .................................................................... 4



Terça-feira
0 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 558

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO - SEFAP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 100/2020)

  
 

    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO: 100/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.654/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público o aditamento contratual:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: SHOCK Segurança Eletrônica LTDA 

CNPJ: 09.467.073/0001-62 

OBJETO: Constitui objeto do presente aditivo, a prorrogação do prazo do contrato firmado 

entre as partes em mais 12 (doze) meses, que tem por finalidade a contratação de 

empresa especializada em serviços de gestão de segurança nos imóveis da prefeitura do 

município de serrinha e vias públicas, contemplando o fornecimento do centro de 

controle operacional (CCO) - municipais e monitoramento de eventos de alarme em todas 

as unidades em todas as unidades 24 horas por dia, sete dias por semana. 

ASSINATURA: 01/06/2021 

VIGÊNCIA: 04/06/2021 a 03/06/2022  

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, § 1º da Lei 8.666/93.  

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
0 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 558

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2020)

  
 

    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.953/2020 

 
 

A Comissão de Licitação do Município de Serrinha/BA, torna pública a retificação da 

publicação da Ata de Registro de Preços Nº 075/2020, Processo Administrativo nº 

2.953/2020, publicado neste Diário Oficial Próprio em data de 02/10/2021, E d i ç ã o  n º  

4 0 8  -  A n o  V .  

 

Onde se lê: 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND MARCA QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL 

1 

Ciprofloxacino, cloridrato de 

solução injetável 2mg/ml 100 ml, 

bolsa em sistema fechado. 
BOLSA FRESENIUS 2.000  R$            67,00   R$       134.000,00  

2 

Ciprofloxacino, cloridrato de 

solução injetável 2mg/ml 100 ml, 

bolsa em sistema fechado. 

BOLSA FRESENIUS 5.000  R$          107,50   R$       537.500,00  

VALOR TOTAL: R$                      671.500,00 
Seiscentos e setenta e um mil e quinhentos reais. 

 

Leia-se:  

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND MARCA QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL 

1 

Ciprofloxacino, cloridrato de 

solução injetável 2mg/ml 100 ml, 

bolsa em sistema fechado. 
BOLSA FRESENIUS 2.000  R$            67,00   R$       134.000,00  

2 

Ciprofloxacino, cloridrato de 

solução injetável 2mg/ml 400 mg, 

bolsa em sistema fechado. 

BOLSA FRESENIUS 5.000  R$          107,50   R$       537.500,00  

VALOR TOTAL: R$                      671.500,00 
Seiscentos e setenta e um mil e quinhentos reais. 

Mantidos inalterados os demais itens publicados. 

 

Serrinha, 01 de junho de 2021. 

 

 

 

ANDERLEY DA SILVA SOUZA 
Presidente  



Terça-feira
0 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 558

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

EXTRATO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 040/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.592/2021 

 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Cinthia Franco Ribeiro MEI 

CNPJ: 38.461.835/0001-11 

OBJETO: Contratação de empresa para Agenciamento de Passagem aérea. 

ASSINATURA: 13/05/2021 

VIGÊNCIA: Imediata  

VALOR: R$ 2.839,34 (Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Nove Reais, Trinta e Quatro Centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 

63.000 2032 33.90.33 00 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO - SEFAP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 100/2020)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021)



		+55 (71) 4062-9110
	2021-06-01T12:36:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




